135 frondibus et violis fuerat decor omnis ademptus.  
 136 Sic genus aerium fuis miserabile pennis  
 137 triste aliquid rauco stridebat in aethera rostro  
 138 et quae caede solent semper gaudere ferarum  
 139 agmina inassuetis oculis lacrimasse feruntur.  
 140 Quis neget et montes Nymphas ululasse per omnes  
 141 et Satyros rurisque deos quotcumque colendos  
 142 fontibus et silvis cis Alpes Gallia nutrit ?  
 143 Venit et ad populos dolor intra moenia tandem  
 144 atque urbes, quascumque Padus videt, undique vertit  
 145 in luctus : flebant pariter iuvenesque senesque,  
 146 quae fuerant dominae clamantes funere digna.  
 147 Ter quater implerat lustratas lampade terras  
 148 Phoebus et argentis totiens incensa sororis  
 149 cornua monstrarat, requiem nec fletibus ullam  
 150 addiderant, videre novi cum sideris ignes  
 151 et novere tuam caelo fulgere sororem  
 152 inter avos atavosque suos, sed sidere quali  
 153 praevius adducit radiatum Lucifer axem.  
 154 Tum subito posito luctu venerabile credunt,  
 155 quod nuper flebant, et digna voce salutant.  
 156 Tu quoque neu seriem fati nescire puteris  
 157 et quod lege pari morituri nascimur omnes,  
 158 seu potius videare queri, loca plena quietis  
 159 quod Dorothea colit, lacrimarum contrahe lora.  
 160 Non soror occubuit, terras fugitura reliquit  
 161 ad superos, stellis ubi juncta refulget avitis  
 162 et tua ab excelso benefacta videbit Olympo  
 163 laeta, quibus clarum sidus radiabis ab alto,  
 164 sed sero : nam terra prius pacanda fretumque,  
 165 ut non invitus totus tibi serviat orbis  
 166 omniaque in priscum per te reditura metallum.  
 167 Et cum jam tellus omnisque aget otia pontus,  
 168 canitie Pylis senior remeabis ad astra,  
 169 unde datus terris, et parte nitebis ab omni.

## AD NESTOREM

E2\_144 v.1 Jam meae nervi lyrulae quiescant,  
 2 cujus ad cantus nihilum moveris,  
 3 sed dies passu veniet citato,  
 4 quo meum multi facies canorem.  
 5 Tunc ego tactus meliore divo  
 6 atteram plectro graviore fila,  
 7 ut mei funus superent libelli  
 8 nec tegar totus tumuli lapillo,  
 9 sed rogi postquam cineres quierint,  
 10 me manus jactet rigidi magistri  
 11 et loquar vivo similis per urbem.  
 12 Urna sed tecum titulos recondet,  
 13 quos mea non vis cithara referri.  
 14 Et tuum spernet titulum viator  
 15 nec gemens "Belli pueri quiescant  
 16 ossa in hoc - dicet - niveo sepulchro  
 17 molliter oro."

## AD GLAUCUM

E2\_145 v.1 Incedit clausis ideo Rufina labellis,  
2 ne dentes patulo, quos emit, ore cadant.

## AD LECTOREM

E2\_146 v.1 Qualia Virgilius lascivo lusit in horto,  
2 talia non rigidus verba libellus habet.  
3 Praedia sed siquis dederit vicina Cremonae,  
4 abductas flebit tunc Meliboeus oves.  
5 Nec mora, per Siculam flores populabimur Hyblam,  
6 si fuerint placidis otia digna jugis.  
7 Rursus et Aeneas Lybicas calcabit harenas,  
8 qui mihi vina paret si quis Alexis erit.

## AD AUGUSTUM MAFFEUM

E2\_147 v.1 Si qua jocosa meis et te non digna libellis  
2 Maffee cernes gloria prima domus,  
3 non ea dictavit nimium mea Musa proterva  
4 conveniuntque minus moribus illa meis.  
5 Talia multorum mores et vita requirit,  
6 est quibus indignum scribere casta nefas.

## AD MENALIPPUM

E2\_148 v.1 Insidias hosti quales, Menalippe, parares,  
2 si geminos fratres decipis atque patrem.

## AD SILVIUM

E2\_149 v.1 Nescio, cur claude quaeris connubia, Silvi,  
2 pallentis taedas, sed scio, cur subeas.  
3 Cum sit fulva tibi, facies quoque fulva puellae,  
4 pro natis aurum tu generare putas.

## AD COSMICUM

E2\_150 v.1 Cum dare, quae cupiunt, pueris non posset Olenus,  
2 exiguo cunnos munere tristis emit,  
3 quodque licet futuit, cum pedicare negetur :  
4 sic mala naturam sors variare potest.

## AD FABULLUM

E2\_151 v.1 Hispidulum monuit Mauri sic ira cinaedum :  
2 "Si non das hodie, cras minus aptus eris".

## AD FAUSTINUM

E2\_152 v.1 Quam bene Saturni praebebant temporibus glans  
 2 fercula simplicibus populis, potum liquidus fons,  
 3 aede pari fuerant homines, etiam pecudum grex,  
 4 juncta suis qualem faciebat stipitibus frons.  
 5 Tunc mel, lac, flos, glans, lens, vas, puls, sal quoque, nux, far  
 6 munera magna tuo puero fuerant, Corydon, sat.  
 7 At pueri pueraeque simul nunc percipiunt aes,  
 8 quo modo tu careas omni simul et careas spe.

## AD LECTOREM

E2\_153 v.1 Cum Musis juveni licet jocari.  
 2 Scripsit improbius Camena si quid,  
 3 aetatem potuit decere mollem.

## AD PLATINAM

E2\_154 v.1 Squamea brumali torpebat frigore serpens,  
 2 laedere calcantem non satis apta pedem.  
 3 Aspicit hanc pastor gremioque imponit amico,  
 4 sanguinis ut proprii sublevet igne gelu.  
 5 Illa venenato pastorem dente fatigat,  
 6 ut sensit virus intepuisse suum.  
 7 Sic gelida argentem togula nudisque lacertis  
 8 sordidulis pedibus squalidulisque comis  
 9 Phaedronium Lupiis propria pietate recepit,  
 10 viveret ut servi conditione jugi.  
 11 At vacui postquam replevit corporis antrum  
 12 Phaedronius turdis, sumine, ficedulis  
 13 coepit et insolitis sommos deducere plumis  
 14 et rudibus legem ponere criniculis,  
 15 quam prius incassum digiti temptare solebant,  
 16 deliciis tantis mentula pertumuit  
 17 et Lupii teneram coepit violare sororem,  
 18 nec mora, conjugii jura pudica sui.  
 19 Hoc Lupius novit voluitque carere ministro,  
 20 coeperat ex illis namque timere sibi.

## AD IOLLAM

E2\_155 v.1 Quod semel Archephylax cunni damnarit hiatum  
 2 et "Puerum sponsum - dixerit - esse puta"  
 3 pedicare tibi semper concedis, Iolla,  
 4 semper et uxore pro Ganymede frui.  
 5 Cum piget errati, culpa est peccasse pugilla,  
 6 sed scelus est vitium fine carere tuum.

## AD SILVIAM

E2\_156 v.1 Jam satis incasto lusisti, Silvia, plectro.  
 2 Hic sit lascivis finis ineptiolis.  
 3 Ut pateat tibi casta domus nugasque receptet  
 4 et neget Augustus turpiter ire foras,  
 5 fortius astringas loro retinente tenaci  
 6 frena, per effusas quae jacuere jubas,  
 7 et cane quae rhonchos contemnant casta malignos  
 8 nec timeant fieri paenula pisciculis.

## AD LIBELLUM

E2\_157 v.1 Quamvis Inda pecus minus tabellas  
 2 praebuerit niveas dente nitente tibi,  
 3 quamvis nec crocei decor coloris,  
 4 nec tibi sit Tyria sindone culta cutis,  
 5 augusti subeas domum pudicos  
 6 nec rubor ad digitos te vetet ire suos.  
 7 Nam si fers lepidos satis lepores,  
 8 Te teget ostrina protinus ille toga ;  
 9 si non grata canis, tegi sub auro  
 10 non video possis qua ratione liber.